––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

1597 Đường Phạm Văn Thuận, phường Thống Nhất, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai.

 ĐT: (0251) 3822297- Fax: (0251) 3825585              Website: https://dost-dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:         /SKHCN-QCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày      tháng 4 năm 2022

V/v phối hợp tuyên truyền chuỗi sự

kiện chào mừng Ngày đổi mới sáng tạo

và Ngày sở hữu trí tuệ thế giới năm

2022 của tỉnh Đồng Nai

Kính gửi:

- Báo Nhân dân (Văn phòng đại diện Đồng Nai);

- Báo tuổi trẻ (Văn phòng đại diện Đồng Nai);

- Đài Phát thanh Truyền hình Đồng Nai;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh Đồng Nai;

- Báo Đồng Nai;

- Trung tâm Khoa học và Công nghệ.

Thực hiện văn bản số 539/BKHCN/TCCB ngày 16/3/2022 của Bộ Khoa hoc và

Công nghệ về việc hưởng ứng Ngày Đổi mới sáng tạo và Ngày sở hữu trí tuệ thế giới;

Văn bản số 2955/UBND-KGVX ngày 24/3/2022 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc tổ

chức chuỗi sự kiện Ngày sở hữu tí tuệ thế giới của tỉnh Đồng Nai năm 2022; Sở Khoa

học và Công nghệ chủ trì phối hợp với Cục Sở hữu trí tuệ, các Sở Khoa học và Công

nghệ trong Vùng Đông nam bộ, các sở, ban, ngành, địa phương trong tỉnh tổ chức

chuỗi sự kiện chào mừng nhằm đưa hoạt động đổi mới sáng tạo và sở hữu trí tuệ ngày

càng phát triển sâu rộng.

Chuỗi sự kiện chào mừng ngày Đổi mới sáng tạo và sở hữu trí tuệ thế giới năm

2022 của tỉnh Đồng Nai được tổ chức từ ngày 18/4/2022 đến hết tháng 06/2022 theo

hình thức trực tiếp, trực tuyến và triển lãm trực tiếp gồm các hoạt động như sau:

1. Talkshow “Sở hữu trí tuệ - công cụ hữu hiệu để phát triển kinh tế và tạo

nên sự thịnh vượng cho tỉnh Đồng Nai”

-  Cơ quan tổ chức: Văn phòng Cục Sở hữu trí tuệ tại Thành phố Hồ Chí Minh;

Trường Đại học Lạc Hồng; Sở Khoa học và Công nghệ và Đài Phát thanh Truyền

hình Đồng Nai

- Thời gian: 08 giờ 30 – 10 giờ 30 ngày 20/4/2022 (Sáng thứ tư);

- Địa điểm: Đài Phát thanh Truyền hình Đồng Nai;

- Địa chỉ: Số 1, Đường Đồng Khởi,  P. Tam Hòa, Tp Biên Hòa, Đồng Nai

2. Hội thảo “Chiến lược sở hữu trí tuệ và đổi mới sáng tạo trong kỷ nguyên

của Cách mạng công nghiệp lần thứ tư của vùng Đông Nam Bộ”

- Cơ quan tổ chức: Sở Khoa học và Công nghệ

- Thời gian: 8h00 - 16h30 ngày 22/4/2022 (thứ sáu)

https://dost-dongnai.gov.vn/

- Địa điểm: Sở Khoa học và Công nghệ

- Địa chỉ: Số 1597, Phạm Văn Thuận, Thống Nhất, Biên Hòa, Đồng Nai

- Địa chỉ trực tuyến: https://www.facebook.com/SoKHCNDN

3. Lễ Khai mạc chào mừng ngày Đổi mới sáng tạo thế giới và ngày Sở hữu

trí tuệ thế giới năm 2022 của tỉnh Đồng Nai, và các sự kiện bên lề

3.1. Diễu hành tuyên truyền chào mừng ngày Đổi mới sáng tạo thế giới và

ngày Sở hữu trí tuệ thế giới năm 2022 của tỉnh Đồng Nai

- Cơ quan tổ chức: Tỉnh Đoàn Đồng Nai, Đại học Lạc Hồng và Sở Khoa học và

Công nghệ.

- Thời gian: 07 giờ 00 đến 08 giờ 00 ngày 26/4/2022 (Sáng thứ ba);

- Lộ trình diễu hành: Trung tâm tổ chức sự kiện Golden Palace -> Đường
Nguyễn Ái Quốc -> Bùng binh Tân Hiệp -> Đường Đồng Khởi -> Ngã tư Amata ->
Quốc Lộ 1 -> Cầu An Hảo - > Đường Hà Huy Giáp -> Bùng Binh Biên Hùng ->

Đường Phạm Văn Thuận -> Đường Phan Trung -> Đường Nguyễn Ái Quốc ->
Trung tâm tổ chức sự kiện Golden Palace).

3.2. Lễ Khai mạc chào mừng ngày Đổi mới sáng tạo thế giới và ngày Sở hữu

trí tuệ thế giới năm 2022 của tỉnh Đồng Nai, vinh danh các tác giả có sản phẩm

được bảo hộ SHTT trên địa bản tỉnh và phát động cuộc thi tìm hiểu Luật Sở hữu

trí tuệ 2022.

- Cơ quan tổ chức: Sở Khoa học và Công nghệ phối hợp cùng Cục Sở hữu trí tuệ,

các Sở, ban, ngành, đoàn thể, UBND các địa phương trong tỉnh;

- Thời gian: 8h00 - 9h00 ngày 26/4/2022 (Sáng thứ ba)

- Địa điểm: Trung tâm tổ chức sự kiện Golden Palace:

Địa chỉ: Số 04-06, Đường Nguyễn Ái Quốc, P. Tân Tiến, Tp. Biên Hòa, tỉnh

Đồng Nai;

- Truyền hình trực tiếp trên kênh ĐN1 - Đài Phát thanh Truyền hình Đồng Nai;

- Địa chỉ trực tuyến: https://www.facebook.com/SoKHCNDN

3.3. Đối thoại giữa Lãnh đạo tỉnh với thanh niên với chủ đề:  “Văn hóa sở

hữu trí tuệ - Nét đẹp của thế hệ trẻ hôm nay”.

- Cơ quan tổ chức: Tỉnh Đoàn Đồng Nai, Sở Khoa học và Công nghệ

- Thời gian: 09 giờ 00 đến 11 giờ 00 ngày 26/4/2022 (Sáng thứ ba).

- Địa điểm: Trung tâm tổ chức sự kiện Golden Palace

Địa chỉ: Số 04-06, Đường Nguyễn Ái Quốc, P. Tân Tiến, Tp. Biên Hòa, tỉnh

Đồng Nai;

- Truyền hình trực tiếp trên kênh ĐN1 - Đài Phát thanh Truyền hình Đồng Nai;

- Địa chỉ trực tuyến: https://www.facebook.com/SoKHCNDN

3.4. Hội thảo “Sở hữu trí tuệ với thế hệ trẻ”.

https://www.facebook.com/SoKHCNDN
https://www.facebook.com/SoKHCNDN
https://www.facebook.com/SoKHCNDN

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

1597 Đường Phạm Văn Thuận, phường Thống Nhất, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai.

 ĐT: (0251) 3822297- Fax: (0251) 3825585              Website: https://dost-dongnai.gov.vn

- Cơ quan tổ chức: Văn phòng Cục Sở hữu trí tuệ tại Thành phố Hồ Chí Minh,

Sở Khoa học và Công nghệ.

- Thời gian: 13 giờ 30 đến 16 giờ 30 ngày 26/4/2022 (Chiều thứ ba).

- Địa điểm: Trung tâm tổ chức sự kiện Golden Palace;

Địa chỉ: Số 04-06, Đường Nguyễn Ái Quốc, P. Tân Tiến, Tp. Biên Hòa, tỉnh

Đồng Nai;

- Truyền hình trực tiếp trên kênh ĐN1 - Đài Phát thanh Truyền hình Đồng Nai;

- Địa chỉ trực tuyến: https://www.facebook.com/SoKHCNDN

4. Hội thảo: “Phát triển tài sản trí tuệ trong kỷ nguyên số giai đoạn 2022-

2025 định hướng 2030”

- Cơ quan tổ chức: Sở Khoa học và Công nghệ

- Thời gian: 08h00 - 16h30 ngày 27/4/2022 (Sáng thứ tư)

- Địa điểm: Sở Khoa học và Công nghệ

- Địa chỉ: Số 1597, Phạm Văn Thuận, Thống Nhất, Biên Hòa, Đồng Nai

- Địa chỉ trực tuyến: https://www.facebook.com/SoKHCNDN

5. Lễ ký kết hỗ trợ xây dựng nhãn hiệu tập thể cho các sản phẩm đặc thù và

Bế mạc ngày Đổi mới sáng tạo thế giới và ngày Sở hữu trí tuệ thế giới năm 2022

của tỉnh Đồng Nai

- Cơ quan tổ chức: Sở Khoa học và Công nghệ

- Thời gian: 08h00 - 09h30 ngày 29/4/2022 (Sáng thứ 6)

- Địa điểm: Sở Khoa học và Công nghệ

- Địa chỉ: Số 1597, Phạm Văn Thuận, Thống Nhất, Biên Hòa, Đồng Nai

- Địa chỉ trực tuyến: https://www.facebook.com/SoKHCNDN

6. Hội thảo: Nâng cao nhận thức và tạo dựng văn hóa sở hữu trí tuệ,

khuyến khích tạo ra tài sản trí tuệ mới, thúc đẩy đổi mới sáng tạo và triển khai

công tác sáng kiến năm 2022

- Cơ quan tổ chức: Sở Khoa học và Công nghệ

- Thời gian: Từ  ngày 02/5/2022 đến ngày 30/6/2022;

- Địa điểm: Tại 09 huyện, 02 thành phố Long Khánh và thành phố Biên Hòa

- Địa chỉ: UBND các huyện, thành phố Long Khánh và thành phố Biên Hòa

Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đồng Nai trân trọng kính mời quý cơ quan báo

đài quan tâm tham dự và cử phóng viên đưa tin chuỗi sự kiện trên, đồng thời kính đề

nghị Đài Phát thanh Truyền hình Đồng Nai quan tâm hỗ trợ các nội dung như sau:

https://dost-dongnai.gov.vn/
https://www.facebook.com/SoKHCNDN
https://www.facebook.com/SoKHCNDN
https://www.facebook.com/SoKHCNDN

- Truyền hình trực tiếp Lễ Khai mạc và tham gia các sự kiện bên lề chào mừng

Ngày Đổi mới sáng tạo thế giới và Ngày sở hữu trí tuệ thế giới năm 2022 của tỉnh

Đồng Nai;

- Cử phóng viên thu hình, đưa tin các sự kiện còn lại. Đồng thời cử đồng chí

Minh Tâm dẫn chương trình toàn bộ chuỗi sự kiện chào mừng Ngày Đổi mới sáng

tạo thế giới và Ngày sở hữu trí tuệ thế giới năm 2022 của tỉnh Đồng Nai.

Để công tác chuẩn nội dung Hội nghị được chu đáo, thiết thực, Sở Khoa học

Công nghệ kính mong quý cơ quan báo đài quan tâm tham dự và tuyên truyền chuỗi

sự kiện trên./.

Thông tin chi tiết về chuỗi sự kiện trên, xin vui lòng liên hệ:

Điện thoại: 0903.874107 (Ông Lê Xuân Trường); 0904.141205 (Bà Trần Thị

Dung); 0983.323239 (Ông Nguyễn Phát Lộc).

Trân trọng cám ơn./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc và các PGĐ Sở;

- Lưu VT, QCN

QCN045_tuyentruyenngayĐMST&SHTT2022\010b.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Minh Hậu

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-18T13:35:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Xuân Trường<truonglx@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-18T13:51:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Huỳnh Minh Hậu<hauhm@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-18T15:06:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-18T15:06:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-18T15:06:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!